管控，加强环境绩效管理，推行绿色办公，加大环境保护设施设备投入，严格项目环境评价，保障可

持续发展的实现。2020 年上半年，公司及下属子公司严格执行国家有关环境保护的法律法规，有效开

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年半年度报告

40 / 176

展环境保护和节能减排工作，无违反环保法律法规的行为和污染事故，无因环境违法受到环境保护部

门的行政处罚。

公司对生产经营中可能产生的环境问题进行风险评估，按照国家相关标准针对性开展预防和处理

措施，降低环境风险。公司开工建设项目均经过充分的环境评价分析，并报环保部门审核，项目均取

得有效的环评批复。在物流环节，公司增加新能源车辆、电动叉车等配置，完善物流园区充电设施，

推广可重复使用的周转箱，减少纸箱打包。在工业领域，公司生产类子公司严格按照《中药类制药工

业水污染物排放标准》、《工业企业厂界环境噪声排放标准》、《中药类制药工业水污染物排放标准》

等标准要求，对生产加工过程中产生的废水、噪声、固体废弃物等项目进行处理，达到相关标准要求。

此外，公司还加大在环保方面、职业病防治方面的投入，依据新标准采用新技术保障环保成效。

公司倡导节能，推行绿色办公，在工作生活中倡导勤俭节约，积极构建绿色办公环境，推进园区 LED

灯改造，统一为员工安排公共交通工具，设立新能源专用车位和充电桩，推广无纸化办公，实施垃圾

分类措施，在疫情期间鼓励员工使用自带餐具就餐，减少一次性餐具使用等。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见第十节 财务报告 五、44.（1）“重要会计政策变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年半年度报告

41 / 176

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,783,000 1.07   1,224,142 277,354 1,501,496 4,284,496 1.18

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,783,000 1.07   1,224,142 277,354 1,501,496 4,284,496 1.18

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,783,000 1.07   1,224,142 277,354 1,501,496 4,284,496 1.18

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 256,290,441 98.93   102,395,235 -300,354 102,094,881 358,385,322 98.82

1、人民币普通股 256,290,441 98.93   102,395,235 -300,354 102,094,881 358,385,322 98.82

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 259,073,441 100.00   103,619,377 -23,000 103,596,377 362,669,818 100.00

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年半年度报告

42 / 176

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）回购注销部分限制性股票

2020年 3月 13日，公司召开第三届董事会第二十六次会议和第三届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意回购注销因个人原因离职而不再具备

激励对象资格的 2 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 2.30 万股。2020 年 5 月

19 日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

本次限制性股票回购注销完成后，剩余首次授予限制性股票 276.00 万股，公司总股本由

259,073,441 股变更为 259,050,441 股，其中无限售条件流通股 256,290,441 股、有限售条件流

通股 2,760,000 股。

（2）完成限制性股票激励计划预留授予登记工作

2020 年 4 月 28 日，公司召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于向 2019 年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定以 2020

年 4 月 28 日为本次激励计划预留限制性股票的授予日，向 40 名激励对象授予 30.0354 万股限制

性股票。2020 年 5 月 26 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕预留授